平成 29年度 第 3回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 29年 6月 20日（火） 13：35～14：20

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：15名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．平成 30年度経営学研究科科目編成について

 議長の指名により、専攻主任より平成 30年度科目編成案について説明があり、これが承認さ

れた。

２．2018年度経営学研究科海外指定校推薦入学試験（北京入試）入学試験要項について

 議長の指名により、専攻主任より 2018年度北京入試の実施及び入学試験要項について提案が

あり、これが承認された。

３．平成 30年度経営学研究科入学試験出題・採点委員の選出について

 議長の指名により、専攻主任より平成 30年度入学試験出題及び採点委員の選出について提案

があり、これが承認された。

４．大学院改革推進チームからの提案について

 議長の指名により、専攻主任より大学院改革推進チームからの提案における検討必要事項につ

いて説明があり、審議の結果これが承認された。

５．その他

 なし。

報告承認事項：

１．教職再課程認定申請に係る書類の提出等について

 議長の指名により、専攻主任より教職再課程認定申請に係る書類の提出等について報告があり、

これが承認された。

２．2017年度自己点検・評価シートの草案提出について

 議長の指名により、専攻主任より 2017年度自己点検・評価シートの草案提出について報告が

あり、これが承認された。

３．経営学研究科広報（ポスター）について

 議長の指名により、専攻主任より経営学研究科のポスターについて報告があり、これが承認さ

れた。

４．2018年度経営学研究科推薦入学試験要項の送付について

 議長の指名により、専攻主任より推薦入学試験要項の送付について報告があり、これが承認さ

れた。

５．大学院公開説明会の実施内容について

 議長の指名により、専攻主任より大学院公開説明会の実施内容について説明があり、これが承

認された。

６．その他

  なし。

報告事項：

１．博士課程前期課程 2年次生の研究指導進捗状況報告について

 議長の指名により、専攻主任より対象指導教員に向けて、修士論文進捗状況報告書の提出につ

いて依頼があった。

２．大学院修了時アンケートの集計結果について

 議長の指名により、専攻主任より大学院修了時アンケートの実施結果について報告があった。

３．論文剽窃チェックツール「Turn it in」の利用について

 議長の指名により、専攻主任より論文剽窃チェックツールの利用開始について報告があった。

４．その他

 なし。

以上